QVÆSTIO XXI.

An Caluiniani sint Autotheani?

AUTOR. I. Affirmat Genebrardus
1. de Trin. & suscipitur Fr. Stanca-
rum illius hæresecos autorem extitisse:
quem subexcusat Bella. l. 2. de Christo c. 19.

Lindanus in 2. dialogo, Canisius in
præfat l. de Ioh. Bapt. Caluinum auto-
rem eius faciunt. Ex errore hoc sequi-
tur Aut Sabellianismus hic: *Filium non di-
stingui personaliter à Patre: Aut Manicheis-
mus ille: Filium à Patre distingui etiam na-
tura, & non esse Dei Filium, sed aliud Prin-
cipium.*

II. Negat Bellarminus, quoad sen-
tentiam, cum docuisse Autotheismum.
1. Probat: quod Institut. 2. c. 13. §. 13. fate-
tur, Vnam numero naturam esse in tri-
bus distinctis personis. 2. Idem, Institut.
1. c 13. §. 19. Filium assert genitum à Pa-
tre. Ibid. §. 23. Essentiam Patris Filio cō-
municatam. Ibid. §. 15. Essentiam di-
stinguit à Personis ratione solum, non
realiter. 3. Idem Beza in axiomatis de
de Trinit. Et Iosias Simlerus epist. ad Po-

lono

Ion. defendit Autusiam; Et sanè satis.
4. *Adde*, Caluinus oppugnat Gentilem, iactantem Deum Patrem solum verum Deum habere à se esse essentiam: at Filum & Spiritum S. habere productam à Patre, nec eos esse Autotheos. Sed hisce mox contraria proferemus realia profata ipsius & suorum.

III. Affirmat Bellarminus, quoad loquendi modum, Caluinum, negatā autusia, Christum autotheonum docuisse. Inst. I c. 13. §. 19. *Cum de Filio, sine Patri respectu simpliciter loquimur; benè & propriè filii à se esse assertimus.* Ibid. §. 23. *Quo modo Creator, qui omnibus esse dat, non erit à seipso; sed aliunde Essentiam mutuabitur?* Idem contra Gentilem sàpè: *Et in Symbolo dure dictum*, ait: *Deum de Deo. &c.*

IV. Ego cum sic reuera sensisse existimo. Id ita doceri videtur.

CALVINVS Inst. i. c. 13. §. 23. *Christus nisi Deus sit à se, sed à Patre, precaria eius erit Divinitas, et ab alio mutuata. &c. Essentiam à seipso habet; Personā à Patre &c.* Piget adducere plura 2. Ita & Galli plerique, Caluinistæ, qui primitas Spiritus eius hauserunt. Vide Lanoiu in replic. lib. 2. c. 4. §. 8. 3. Beza lib. contra Hesnus. *Dei Filius nullo modo ex Patri substantia genitus est.*

4. Ratio anonymi apud Feuardentium dialogo. 1. *Incommunicabilis est essentia divina.* Quia Caluinus ait lib. contra Gentilem pag. 917. *Si essentiam Pater communicauit cum Filio; vel ex solido communicauit, vel ex parte. Si ex parte, dimidius Deus est: Si ex solido, in ipso Patre euaniuit. Rursum: Si Patria essentia est in Filio; erit etiam Persona Patria.*

A V T O R. Ecce quam prugnaciter Caluinus re, mente, lingua, calamoque docuit Autotheonum Christum. Deinde: quasi vero essentia eadem commu-